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Ⅰ.1_1 2024年3月期 連結決算要旨

売上高 445.5 億円 売上
総利益

78.1 億円
（前年度比 ▲ 4.0 ％） （前年度比 ▲ 25.1 ％）

営業
利益

20.5 億円 経常
利益

25.5 億円
（前年度比 ▲ 55.6 ％） （前年度比 ▲ 48.3 ％）

親会社株主に
帰属する

当期純利益
16.9 億円 EBITDA

(営業利益+
減価償却費)

28.7 億円
（前年度比 ▲ 44.7 ％） （前年度比 ▲ 47.0 ％）
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Ⅰ.1_2 2024年3月期 連結決算要旨

【ROE】
自己資本

当期純利益率
5.0 ％ 【ROA】

総資産
経常利益率

4.6 ％
（前年度比 ▲ 5.1 pt） （前年度比 ▲ 4.7 pt）

※自己資本および総資産ともに期中平均を用いて計算しております。

【BPS】
1株当たり

純資産
6,396円34銭 【EPS】

1株当たり
当期純利益

303円94銭
（前年度比 + 12.0 ％） （前年度比 ▲ 45.0 %）

※期末時点の発行済み株式数6,045,326株から自己株式数480,907株を除いた株式数（5,565,229株）で計算しております。

有利子負債 59.0 億円 FCF
（営業CF+投資CF）

21.8 億円
（前年度比 ▲ 5.6 ％） （前年度比 + 119.9 %）
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Ⅰ.1_3 2024年3月期 連結決算要旨

2024年3月期 決算のポイント
前年度比 ： 【減収減益】

鉄鋼業界においては、国内の粗鋼生産量が減少する中、自動車生産向けの需要は
緩やかに回復が見込まれる一方で、国内の建築向けの需要は慢性的な人手不足や資
材価格の上昇を理由に低迷した。また、中国やインドの増産から世界粗鋼生産量は
増加傾向にあり、鋼材の供給過多による海外市場の鋼材価格の下落や、輸入材の増
加により、国内市況は弱含んだ。

当社グループでは、市況が弱含みで推移する中、主力の鋼管事業を中心に、製品
価格の維持に努めるとともに様々なコストの上昇に対して調達方法や拠点ごとの生
産品の見直しを行うことで収益の確保を図った。
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Ⅰ.2_1 2024年3月期 連結損益計算書（4期比較）

2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 当期（2024年3月）
(単位：百万円) 金 額 (売上高比) 金 額 (売上高比) 金 額 (売上高比) 金 額 (売上高比)

売上高 36,504 (-) 40,760 (-) 46,426 (-) 44,556 (-)

売上原価 30,292 (83.0%) 31,784 (78.0%) 35,997 (77.5%) 36,745 (82.5%)

売上総利益 6,212 (17.0%) 8,975 (22.0%) 10,428 (22.5%) 7,810 (17.5%)

販売費及び一般管理費 5,499 (15.1%) 5,591 (13.7%) 5,800 (12.5%) 5,757 (12.9%)

営業利益 713 (2.0%) 3,384 (8.3%) 4,628 (10.0%) 2,053 (4.6%)

営業外収益 343 (0.9%) 463 (1.1%) 366 (0.8%) 579 (1.3%)

営業外費用 100 (0.3%) 66 (0.2%) 48 (0.1%) 74 (0.2%)

経常利益 956 (2.6%) 3,781 (9.3%) 4,946 (10.7%) 2,558 (5.7%)

特別利益 943 (2.6%) 78 (0.2%) 2 (0.0%) 63 (0.1%)

特別損失 242 (0.7%) 116 (0.3%) 330 (0.7%) 24 (0.1%)

税金等調整前当期純利益 1,656 (4.5%) 3,742 (9.2%) 4,617 (9.9%) 2,597 (5.8%)

法人税等合計 301 (0.8%) 1,140 (2.8%) 1,421 (3.1%) 847 (1.9%)

非支配株主に帰属する当期純利益 71 (0.2%) 28 (0.1%) 135 (0.3%) 57 (0.1%)

親会社株主に帰属する当期純利益 1,284 (3.5%) 2,573 (6.3%) 3,060 (6.6%) 1,691 (3.8%)
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Ⅰ.2_2 2024年3月期 連結損益計算書（前年度比較）

当期（2024年3月） 前期（2023年3月） 増減
(単位：百万円) 金 額 (売上高比) 金 額 (売上高比) 金額 率

売上高 44,556 (-) 46,426 (-) ▲ 1,870 ▲4.0％

売上原価 36,745 (82.5%) 35,997 (77.5%) + 748 +2.1％

売上総利益 7,810 (17.5%) 10,428 (22.5%) ▲ 2,618 ▲25.1％

販売費及び一般管理費 5,757 (12.9%) 5,800 (12.5%) ▲ 42 ▲0.7％

営業利益 2,053 (4.6%) 4,628 (10.0%) ▲ 2,575 ▲55.6％

営業外収益 579 (1.3%) 366 (0.8%) + 213 +58.3％

営業外費用 74 (0.2%) 48 (0.1%) + 25 +52.7％

経常利益 2,558 (5.7%) 4,946 (10.7%) ▲ 2,387 ▲48.3％

特別利益 63 (0.1%) 2 (0.0%) + 60 +2,409.3％

特別損失 24 (0.1%) 330 (0.7%) ▲ 306 ▲92.6％

税金等調整前当期純利益 2,597 (5.8%) 4,617 (9.9%) ▲ 2,020 ▲43.8％

法人税等合計 847 (1.9%) 1,421 (3.1%) ▲ 573 ▲40.4％

非支配株主に帰属する当期純利益 57 (0.1%) 135 (0.3%) ▲ 77 ▲57.4％

親会社株主に帰属する当期純利益 1,691 (3.8%) 3,060 (6.6%) ▲ 1,369 ▲44.7％
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Ⅰ.2_3 2024年3月期 連結損益計算書（四半期別推移）

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 通期
(2023.04.01～06.30) (2023.07.01～09.30) (2023.10.01～12.31) (2024.01.01～03.31) (2023.04.01～2024.03.31)

(単位：百万円) 金 額 (売上高比) 金 額 (売上高比) 金 額 (売上高比) 金 額 (売上高比) 金 額 (売上高比)

売上高 11,505 (-) 10,856 (-) 11,582 (-) 10,611 (-) 44,556 (-)

売上原価 9,490 (82.5%) 8,911 (82.1%) 9,524 (82.2%) 8,819 (83.1%) 36,745 (82.5%)

売上総利益 2,015 (17.5%) 1945 (17.9%) 2,057 (17.8%) 1,792 (16.9%) 7,810 (17.5%)

販売費及び一般管理費 1,387 (12.1%) 1441 (13.3%) 1,495 (12.9%) 1,432 (13.5%) 5,757 (12.9%)

営業利益 627 (5.5%) 503 (4.6%) 562 (4.9%) 359 (3.4%) 2,053 (4.6%)

営業外収益 316 (2.8%) 71 (0.7%) 44 (0.4%) 147 (1.4%) 579 (1.3%)

営業外費用 11 (0.1%) 11 (0.1%) 20 (0.2%) 30 (0.3%) 74 (0.2%)

経常利益 933 (8.1%) 562 (5.2%) 585 (5.1%) 476 (4.5%) 2,558 (5.7%)

特別利益 - (-) 0 (0.0%) 62 (0.5%) 0 (0.0%) 63 (0.1%)

特別損失 0 (0.0%) 0 (0.0%) 0 (0.0%) 23 (0.2%) 24 (0.1%)

税金等調整前四半期純利益 933 (8.1%) 562 (5.2%) 647 (5.6%) 453 (4.3%) 2,597 (5.8%)

法人税等合計 265 (2.3%) 227 (2.1%) 212 (1.8%) 142 (1.3%) 847 (1.9%)

非支配株主に帰属する四半期純利益 9 (0.1%) 15 (0.1%) 23 (0.2%) 8 (0.1%) 57 (0.1%)

親会社株主に帰属する四半期純利益 658 (5.7%) 319 (2.9%) 411 (3.6%) 301 (2.8%) 1,691 (3.8%)
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Ⅰ.3_1 2024年3月期 連結売上高（推移）
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Ⅰ.3_2 2024年3月期 連結営業利益（推移）

176
523

1,184
627

▲ 77

746

1,374

503

239

1,213

1,280

562

374

900

789

359

713

3,384

4,628

2,053

2.0%

8.3%

10.0%

4.6%

-2.0%

0.0%

2.0%

4.0%

6.0%

8.0%

10.0%

12.0%

14.0%

▲ 500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

2021年3月 2022年3月 2023年3月 2024年3月

営業利益率

（単位：百万円）



©ARAYA INDUSTRIAL CO.,LTD. All Right Reserved 10

Ⅰ.3_3 2024年3月期 連結経常利益（推移）
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Ⅰ.3_4 2024年3月期 連結当期純利益（推移）
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Ⅰ.4_1 2024年3月期 連結貸借対照表の状況

(単位：百万円)

当期末
（2024年3月）

前期末
（2023年3月） 増減額 主な変動事項

資
産
の
部

流動資産 33,817 33,219 +597 現金及び預金の増加 +1,145百万円

現金及び預金 9,417 8,271 +1,145 -

固定資産 24,370 20,820 +3,550 投資有価証券の増加 +3,024百万円

資産合計 58,187 54,040 +4,147 -

負
債
の
部

流動負債 17,383 16,997 +386 1年内返済予定の長期借入金の増加
未払法人税等の減少

+750百万円
▲ 840百万円

固定負債 4,793 4,822 ▲ 29 繰延税金負債の増加
長期借入金の減少

+1,330百万円
▲ 1,070百万円

負債合計 22,177 21,820 +357 -

純
資
産
の
部

株主資本 30,090 28,955 +1,134 利益剰余金の増加 +1,133百万円

その他の包括利益累計額 5,506 2,909 +2,597 その他有価証券評価差額金の増加 +2,003百万円

非支配株主持分 413 355 +57 -

純資産合計 36,010 32,220 +3,789 -

負債純資産合計 58,187 54,040 +4,147 -
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Ⅰ.4_2 2024年3月期 連結貸借対照表（推移）

固定資産
20,820

流動資産
33,219

純資産合計
32,220

固定負債
4,822

流動負債
16,997

資産合計 54,040 負債・純資産合計 54,040

前期末(2023年3月)_連結BS

固定資産
24,370

流動資産
33,817

純資産合計
36,010

固定負債
4,793

流動負債
17,383

資産合計 58,187 負債・純資産合計 58,187

当期末(2024年3月)_連結BS

（単位：百万円）（単位：百万円）
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Ⅰ.5_1 2024年3月期 連結CF計算書

(単位：百万円)

当期
（2024年3月）

前期
（2023年3月） 増減 主な要因

営業活動による
キャッシュフロー 2,872 2,067 +805 税金等調整前当期純利益 2,597百万円

投資活動による
キャッシュフロー ▲683 ▲1,072 +388 有形固定資産の取得による支出 ▲454百万円

財務活動による
キャッシュフロー ▲1,048 ▲896 ▲151

配当金の支払額
長期借入金の返済による支出

▲557百万円
▲319百万円

現金及び現金同等物
に係る換算差額 4 45 ▲40 -

現金及び現金同等物
の増減額（△は減少） 1,145 143 +1,001 -

現金及び現金同等物
の期首残高 8,271 8,141 +129 -

連結除外に伴う現金及び
現金同等物の減少額 - ▲13 +13

現金及び現金同等物
の期末残高 9,417 8,271 +1,145 -

フリーキャッシュフロー 2,189 995 +1,193 （営業活動によるCF + 投資活動によるCF）
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Ⅰ.5_2 2024年3月期 連結CF概況

営業活動によるCF
2,872百万円
(前年度 2,067百万円)
主な項目
税引前当期純利益 2,597百万円
減価償却費 826百万円

その他 ▲ 1,107百万円
法人税等の支払額 ▲ 1,566百万円

2,067

▲ 1,072 ▲ 896

9952,872

▲ 683 ▲ 1,048

2,189

▲ 2,000

▲ 1,000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

営業活動CF 投資活動CF 財務活動CF FCF

前期 当期

投資活動によるCF
▲ 683百万円
(前年度 ▲ 1,072百万円)
主な項目
投資有価証券の取得による支出 ▲ 320百万円
投資有価証券の償還による収入 100百万円
有形固定資産の取得による支出 ▲ 454百万円
無形固定資産の取得による支出 ▲ 9百万円

財務活動によるCF
▲ 1,048百万円
(前年度 ▲ 896百万円)
主な項目
短期借入金の純増減額 ▲ 126百万円
長期借入金の返済による支出 ▲ 319百万円
配当金の支払い額 ▲ 557百万円

（単位：百万円）
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Ⅱ.1_1 2024年3月期 セグメント別売上高等（前年度比較）

(単位：百万円)

当期（2024年3月） 前期（2023年3月） 増減

金 額 構成比 (営業利益率) 金 額 構成比 (営業利益率) 金 額 率

売上高

鋼管関連 43,613 97.9％ - 45,464 97.9％ - ▲1,850 ▲4.1％

自転車関連 315 0.7％ - 320 0.7％ - ▲5 ▲1.7％

不動産等賃貸 611 1.4％ - 609 1.3％ - +2 +0.3％

その他 15 0.0％ - 31 0.1％ - ▲16 ▲51.7％

小計（連結PL計上額） 44,556 100.0％ - 46,426 100.0％ - ▲1,870 ▲4.0％

営業費用

鋼管関連 42,164 99.2％ - 41,305 98.8％ - +858 +2.1％

自転車関連 376 0.9％ - 372 0.9％ - +4 +1.2％

不動産等賃貸 77 0.2％ - 84 0.2％ - ▲6 ▲7.8％

その他 12 0.0％ - 24 0.1％ - ▲12 ▲49.3％

調整額 ▲128 ▲0.3％ - 10 0.0％ - ▲139 -

小計 42,503 100.0％ - 41,797 100.0％ - +705 +1.7％

営業利益

鋼管関連 1,449 70.6％ (3.3％) 4,158 89.8％ (9.1％) ▲2,709 ▲65.2％

自転車関連 ▲61 ▲3.0％ (-) ▲51 ▲1.1％ (-) ▲9 -

不動産等賃貸 534 26.0％ (87.3％) 525 11.4％ (86.2％) +8 +1.6％

その他 2 0.1％ (18.3％) 7 0.2％ (22.2％) ▲4 ▲60.1％

調整額 128 6.2％ - ▲10 ▲0.2％ - +139 -

小計（連結PL計上額） 2,053 100.0％ (4.6％) 4,628 100.0％ (10.0％) ▲2,575 ▲55.6％
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Ⅱ.1_2 2024年3月期 セグメント別売上高等（四半期別）

(単位：百万円)

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 通期
(2023.04.01～06.30) (2023.07.01～09.30) (2023.10.01～12.31) (2024.01.01～03.31) (2023.4.1～2024.03.31)

金 額 比 率 金 額 比 率 金 額 比 率 金 額 比 率 金 額 比 率

売上高
および
構成比率

鋼管関連 11,258 97.8％ 10,615 97.8％ 11,343 97.9％ 10,397 98.0％ 43,613 97.9％

自転車関連 92 0.8％ 84 0.8％ 79 0.7％ 58 0.6％ 315 0.7％

不動産等賃貸 151 1.3％ 154 1.4％ 152 1.3％ 152 1.4％ 611 1.4％

その他 2 0.0％ 3 0.0％ 6 0.1％ 2 0.0％ 15 0.0％

小 計 11,505 100.0％ 10,856 100.0％ 11,582 100.0％ 10,611 100.0％ 44,556 100.0％

営業費用
および
構成比率

鋼管関連 10,752 98.9％ 10,278 99.3％ 10,947 99.3％ 10,185 99.4％ 42,164 99.2％

自転車関連 102 0.9％ 99 1.0％ 96 0.9％ 77 0.8％ 376 0.9％

不動産等賃貸 18 0.2％ 19 0.2％ 19 0.2％ 20 0.1％ 77 0.2％

その他 3 0.0％ 1 0.0％ 5 0.0％ 2 0.0％ 12 0.0％

調整額 0 0.0％ ▲45 ▲0.4％ ▲49 ▲0.4％ ▲33 ▲0.3％ ▲128 ▲0.3％

小 計 10,877 100.0％ 10,353 100.0％ 11,019 100.0％ 10,252 100.0％ 42,503 100.0％

営業利益
および
営業利益率

鋼管関連 505 (4.5%) 336 (3.2%) 395 (3.5%) 211 (2.0%) 1,449 (3.3％)

自転車関連 ▲9 (-) ▲15 (-) ▲17 (-) ▲19 (-) ▲61 （-）

不動産等賃貸 133 (87.6%) 134 (87.3%) 133 (87.5%) 132 (86.9%) 534 (87.3％)

その他 ▲0 (-) 1 (51.5%) 0 (13.0%) 0 (15.8%) 2 (18.3％)

調整額 ▲0 (-) 45 (-) 49 (-) 33 (-) 128 (-)

小 計 627 (5.5%) 503 (4.3%) 562 (4.9%) 359 (3.1%) 2,053 (4.6％)
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Ⅱ.2_1 2024年3月期 鋼管関連セグメント（概況）

売上高 436億13百万円 前年度比 ▲ 18億50百万円 （▲ 4.1％）

営業利益 14億49百万円 前年度比 ▲ 27億09百万円 （▲ 65.2％）

主な変動要因
１．普通鋼製品

・ 需要の落ち込みに伴う国内鉄鋼メーカーの供給抑制が継続される中、自動車生産など一部の分野では持ち
直しがみられたものの、建築関連の物流倉庫やデータセンターなどにおいては人手不足を起因とする工事
着工の遅れや延期などにより、需要は低調に推移、前年度比で販売数量が減少し、減収減益となった。

２．ステンレス鋼製品
・ ニッケル国際価格の下落は歯止めがかかったものの、安価な輸入材の入着は止まらず、国内の製品価格は

値下がり基調で推移。また、半導体製造装置や建材分野での生産調整は長引き、医療、食品、薬品関連、
水処理等公共投資関連の需要も低調に推移、前年度比で販売数量が減少し、減収減益となった。
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Ⅱ.2_2 2024年3月期 鋼管関連セグメント（四半期別比較）
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(単位：百万円)

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 通期
金 額 比 率 金 額 比 率 金 額 比 率 金 額 比 率 金 額 比 率

売上高
および
構成比率

当 期
(2024年3月期) 11,258 25.8% 10,615 24.3％ 11,343 26.0％ 10,397 23.8％ 43,613 -

前 期
(2023年3月期) 11,571 25.5% 11,037 24.3％ 11,696 25.7％ 11,158 24.5％ 45,464 -

増 減 ▲312 ▲2.7％ ▲422 ▲3.8％ ▲353 ▲3.0％ ▲761 ▲6.8％ ▲1,850 ▲4.1％

営業利益
および
営業利益率

当 期
(2024年3月期) 505 (4.5％) 336 (3.2％) 395 (3.5％) 211 (2.0％) 1,449 (3.3％)

前 期
(2023年3月期) 1,008 (8.7％) 1,291 (11.7％) 1,195 (10.2％) 662 (5.9％) 4,158 (9.1％)

増 減 ▲503 ▲49.9％ ▲955 ▲74.0％ ▲800 ▲66.9％ ▲450 ▲68.0％ ▲2,709 ▲65.2％
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Ⅱ.3_1 2024年3月期 自転車関連セグメント（概況）

売上高 3億15百万円 前年度比 ▲ 5百万円 （▲ 1.7％）

営業損失 ▲61百万円 前年度比 ▲ 9百万円

主な変動要因
1. 円安による完成車輸入価格の上昇により、新車への買い替え需要は回復することなく、業界全体に減速感

が漂った。
また、市場在庫水準は依然として高く、業者間での受注競争は激化し、前年度比、減収減益となった。
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Ⅱ.3_2 2024年3月期 自転車関連セグメント（四半期別比較）
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営業利益（自転車関連四半期別）
1Q 2Q 3Q 4Q

（単位：百万円）（単位：百万円）

(単位：百万円)

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 通期
金 額 比 率 金 額 比 率 金 額 比 率 金 額 比 率 金 額 比 率

売上高
および
構成比率

当 期
(2024年3月期) 92 29.4% 84 26.7％ 79 25.3％ 58 18.6％ 315 -

前 期
(2023年3月期) 109 34.1% 79 24.7％ 46 14.5％ 85 26.7％ 320 -

増 減 ▲16 ▲15.2％ +4 +6.0％ +33 +71.8％ ▲26 ▲31.6％ ▲5 ▲1.7％

営業利益
および
営業利益率

当 期
(2024年3月期) ▲9 (-) ▲15 (-) ▲17 (-) ▲19 (-) ▲61 (-)

前 期
(2023年3月期) ▲7 (-) ▲12 (-) ▲18 (-) ▲13 (-) ▲51 (-)

増 減 ▲2 (-) ▲2 (-) +0 (-) ▲5 (-) ▲9 (-)
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Ⅱ.4_1 2024年3月期 不動産等賃貸セグメント（概況）

売上高 6億11百万円 前年度比 + 2百万円 （+ 0.3％）

営業利益 5億34百万円 前年度比 + 8百万円 （+ 1.6％）
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主な変動要因
・ 前年度から大幅な変動なし。
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Ⅱ.4_2 2024年3月期 不動産等賃貸セグメント（四半期別比較）
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（単位：百万円）（単位：百万円）

(単位：百万円)

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 通期
金 額 比 率 金 額 比 率 金 額 比 率 金 額 比 率 金 額 比 率

売上高
および
構成比率

当 期
(2024年3月期) 151 24.8% 154 25.2％ 152 25.0％ 152 25.0％ 611 -

前 期
(2023年3月期) 151 24.9% 152 24.9％ 152 25.1％ 152 25.1％ 609 -

増 減 +0 +0.1％ +01 +1.3％ - - - - +2 +0.3％

営業利益
および
営業利益率

当 期
(2024年3月期) 133 (87.6％) 134 (87.3％) 133 (87.5％) 132 (86.9％) 534 (87.3％)

前 期
(2023年3月期) 132 (87.6％) 133 (87.7％) 120 (79.0％) 138 (90.6％) 525 (86.2％)

増 減 +0 +0.3％ +1 +0.2％ +13 +0.2％ ▲5 ▲4.1％ +8 +1.6％
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Ⅲ.1_ 2025年3月期 通期連結業績予想

今後の見通し
今後の見通しについては、物価上昇や地政学的なリスクの高まり、中国経済の減速など景気
の先行きが懸念され、事業を取り巻く環境は一段と厳しさを増しており、鉄鋼関連では自動
車生産の回復が見込まれる一方で、人手不足は各分野で深刻化しており、特に中小建築分野
においては需要の回復には時間を要することが予想される。
このような中、当社グループにおいては、グループ間での製販・技術開発の連携を強化し、
ステンレス需要の新規開拓に注力するとともに積極的な設備投資を行うことで生産能力を強
化し、生産可能品種の拡大やエリア別での拡販活動により収益確保に努める方針。

■ 当期の業績予想値
2024年5月14日公表のとおり。
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Ⅲ.2_ 2025年3月期 通期連結業績予想値

売上高 427 億円
（前年度比 ▲4.2%）

営業
利益

22 億円 経常
利益

24 億円
（前年度比 +7.2%） （前年度比 ▲6.2%）

親会社株主に
帰属する

当期純利益
17 億円 1株当たり

当期純利益
305円47銭

（前年度比 +0.5%） （前年度比 +0.5%）

※上記の予想数値は、発表日現在において入手可能な情報および当社が合理的であると判断した一定の前提に基づいた見通しで
あり、実際の業績等は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。
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Ⅲ.3_ 中計経営計画2026における連結経営指標計画・目標

（単位：百万円）
2025年３月期 2026年３月期 2027年３月期 2034年３月期

売上高 42,700 45,600 46,700 -

営業利益 2,200 2,900 3,500 営業利益率
10.0％以上

経常利益 2,400 3,100 3,700 -

当期純利益 1,700 2,100 2,600 -

ＲＯＥ 5.1% 6.4% 7.7% 10.0％以上

資本コスト 6.0～8.0％ 6.0～8.0％

ＰＢＲ 0.7倍 0.8倍 1.0倍 1.0倍超



©ARAYA INDUSTRIAL CO.,LTD. All Right Reserved

目 次

29

Ⅰ．2024年3月期 連結決算概要 ２

Ⅱ．2024年3月期 セグメント毎の概要 17

Ⅲ．2025年3月期 通期連結業績予想 26

Ⅳ．株主還元 30

Ⅴ．ご参考_個別決算情報 33

※本資料における数字は、百万円未満を切捨て。
％表示は、小数点以下第1位未満を四捨五入。



©ARAYA INDUSTRIAL CO.,LTD. All Right Reserved 30

Ⅳ. 1_ 株主還元の方針について

株主還元の方針
■ 配当政策の基本方針

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして認識し、中長期的
な企業価値の向上に向けた戦略的投資や財務体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ、
安定的な配当の継続と業績に応じた適正な利益配分を行うことを基本方針とする。

この基本方針に基づき、2024年３月期以降は、連結配当性向50％程度を目安に経営成績に
応じた配当を実施する。

■ 中期経営計画2026（2025年3月期から2027年3月期）期間中における株主還元の方針
・2027年3月期のPBR1.0倍達成に向け、本中期経営計画期間中は、総還元性向100％を基本方

針に自己資本の拡大を抑制し、機動的な還元を実施する。
・総還元性向は100％、かつ連結配当性向は50％以上とする。
・不動産のキャッシュインを活用して、下限配当100円を実施する。
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Ⅳ. 2_ 配当金実績および予想

還元の方針 中期経営計画2026期間の3ヶ年は総還元性向を100％とする。

2025年3月期については、連結配当性向100％を目安に配当を実施する。

2024年3月期配当金（当期）

中 間 -

期 末 155円00銭

年 間 155円00銭

配当性向 51.0％

2025年3月期配当金（来期）

中 間（予定） 100円00銭

期 末(予定) 200円00銭

年 間(予定) 300円00銭

配当性向(予定) 98.2％ 20 20 20
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Ⅴ.1_1 2024年3月期 個別損益計算書（4期比較）

2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 当期（2024年3月期）
(単位：百万円) 金 額 (売上高比) 金 額 (売上高比) 金 額 (売上高比) 金 額 (売上高比)

売上高 19,147 (-) 20,289 (-) 23,346 (-) 21,854 (-)

売上原価 16,578 (86.6%) 16,121 (79.5%) 19,175 (82.1%) 18,549 (84.9%)

売上総利益 2,569 (13.4%) 4,167 (20.5%) 4,170 (17.9%) 3,304 (15.1%)

販売費及び一般管理費 2,338 (12.2%) 2,333 (11.5%) 2,339 (10.0%) 2,365 (10.8%)

営業利益 231 (1.2%) 1,834 (9.0%) 1,831 (7.8%) 938 (4.3%)

営業外収益 1,048 (5.5%) 376 (1.9%) 616 (2.6%) 1,071 (4.9%)

営業外費用 102 (0.5%) 64 (0.3%) 28 (0.1%) 92 (0.4%)

経常利益 1,176 (6.1%) 2,146 (10.6%) 2,418 (10.4%) 1,918 (8.8%)

特別利益 245 (1.3%) 77 (0.4%) 417 (1.8%) 62 (0.3%)

特別損失 379 (2.0%) 28 (0.1%) 228 (1.0%) 23 (0.1%)

税金等調整前当期純利益 1,042 (5.5%) 2,195 (10.8%) 2,607 (11.2%) 1,957 (9.0%)

法人税等合計 160 (0.8%) 681 (3.4%) 567 (2.4%) 484 (2.2%)

当期純利益 882 (4.6%) 1,513 (7.5%) 2,039 (8.7%) 1,473 (6.7%)
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Ⅴ.1_2 2024年3月期 個別損益計算書（前年度比較）

当期（2024年3月） 前期（2023年3月） 増減

(単位：百万円) 金 額 (売上高比) 金 額 (売上高比) 金額 率

売上高 21,854 (-) 23,346 (-) ▲ 1,491 ▲ 6.4％

売上原価 18,549 (84.9%) 19,175 (82.1%) ▲ 625 ▲ 3.3％

売上総利益 3,304 (15.1%) 4,170 (17.9%) ▲ 865 ▲ 20.8％

販売費及び一般管理費 2,365 (10.8%) 2,339 (10.0%) + 26 + 1.1％

営業利益 938 (4.3%) 1,831 (7.8%) ▲ 891 ▲ 48.7％

営業外収益 1,071 (4.9%) 616 (2.6%) + 455 + 73.9％

営業外費用 92 (0.4%) 28 (0.1%) + 63 + 220.0％

経常利益 1,918 (8.8%) 2,418 (10.4%) ▲ 500 ▲ 20.7％

特別利益 62 (0.3%) 417 (1.8%) ▲ 354 ▲ 85.0％

特別損失 23 (0.1%) 228 (1.0%) ▲ 204 ▲ 89.7％

税金等調整前当期純利益 1,957 (9.0%) 2,607 (11.2%) ▲ 650 ▲ 24.9％

法人税等合計 484 (2.2%) 567 (2.4%) ▲ 83 ▲ 14.8％

当期純利益 1,473 (6.7%) 2,039 (8.7%) ▲ 566 ▲ 27.8％
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Ⅴ. 2_1 2024年3月期 個別売上高（推移）
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Ⅴ. 2_2 2024年3月期 個別営業利益（推移）
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Ⅴ. 2_3 2024年3月期 個別経常利益（推移）
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Ⅴ. 2_4 2024年3月期 個別当期純利益（推移）
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Ⅴ. 3_1 2024年3月期 個別貸借対照表の状況

(単位：百万円)

当期末
（2024年3月）

前期末
（2023年3月） 増減額 主な変動事項

資
産
の
部

流動資産 18,815 17,528 +1,287 現金及び預金の増加 +1,335百万円

現金及び預金 4,431 3,095 +1,335

固定資産 21,145 18,144 +3,000 投資有価証券の増加 +3,003百万円

資産合計 39,961 35,673 +4,288 -

負
債
の
部

流動負債 10,324 9,572 +752 電子記録債務の増加
買掛金の増加

+295百万円
+368百万円

固定負債 4,551 3,920 +630 繰延税金負債の増加 +1,014百万円

負債合計 14,876 13,493 +1,382 -

純
資
産
の
部

株主資本 19,772 18,855 +916 利益剰余金の増加 +915百万円

評価・換算差額等 5,313 3,324 +1,988 -

純資産合計 25,085 22,180 +2,905 -

負債純資産合計 39,961 35,673 +4,288 -
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Ⅴ. 3_2 2024年3月期 個別貸借対照表（推移）

固定資産
18,144

流動資産
17,528

純資産合計
22,180

固定負債
3,920

流動負債
9,572

資産合計 35,673 負債・純資産合計 35,673

前年度期末(2023年3月)_BS

固定資産
21,145

流動資産
18,815

純資産合計
25,085

固定負債
4,551

流動負債
10,324

資産合計 39,961 負債・純資産合計 39,961

当期末(2024年3月)_BS

（単位：百万円）（単位：百万円）
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MEMO
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MEMO
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ディスクレーマー
本資料は投資家の参考に資するため、新家工業株式会社（以下、当社）の現状をご理解いただくことを目的として作成したものです。本

資料に記述されている業績予想ならびに将来予測は、発表時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した予想であり、潜在的なリスクや不
確実性が含まれています。よって、その完全性を保証するものではなく、様々な要因の変化で実際の業績は記述されている将来見通しとは
大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おきください。

以上を踏まえた上で、投資の決定はご自身の判断と責任でなされますようお願い申し上げます。
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